[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________

                                 № _______

г. Сертолово

О внесении изменений в состав

общественной комиссии МО Сертолово

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

по формированию комфортной

городской среды территории МО Сертолово
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав общественной комиссии МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области по формированию комфортной городской среды на территории МО Сертолово, утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 30.01.2018 г. № 33, изменения, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово                                в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово А.В. Могильникова.
Глава администрации                                                                                 В.В. Василенко
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

МО Сертолово

от «___» _________ 2024 г. № ___
Положение

об общественной комиссии МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области по формированию комфортной

городской среды
1. Общественная комиссия по формированию комфортной городской среды на территории МО Сертолово (далее - Комиссия) создается в целях выработки с учетом мнения общественности мер, направленных  на повышение на территории МО Сертолово уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий.

В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством, муниципальными правовыми актами МО Сертолово и настоящим Положением.

2. При осуществлении своей деятельности Комиссия:

– проводит отбор предложений заинтересованных лиц на включение дворовой территории в муниципальную программу по благоустройству территории МО Сертолово (далее – муниципальная программа) в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;

– рассматривает и оценивает предложения заинтересованных лиц для включения общественных территорий в муниципальную программу по благоустройству территории МО Сертолово в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;

– проводит общественные обсуждения проекта муниципальной программы  (или отдельных ее мероприятий), направленных на  реализацию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;

– обеспечивает контроль реализации утвержденных в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» мероприятий  муниципальной программы;

 – выполняет иные функции в соответствии с целями своей деятельности и возложенными на нее правовыми актами МО Сертолово полномочиями.

3. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.
В отсутствие председателя руководство Комиссией осуществляет заместитель председателя.

4. Комиссия состоит из 9 человек.

Персональный состав комиссии, ее председатель, заместитель председателя, секретарь утверждаются правовым актом администрации МО Сертолово.

5. Секретарь Комиссии обеспечивает ведение и хранение связанной с работой Комиссии документации (протоколы, журналы и т.д.)

6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.

8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают все члены Комиссии, принявшие участие в заседании.

Протокол заседания Комиссии ведет и оформляет секретарь Комиссии.

Оформление протокола карандашом и внесение в него исправлений не допускаются.

Протокол заседания составляется и подписывается в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии, другой передается в администрацию МО Сертолово.

9. Решения комиссии в течение трех рабочих дней с момента подписания размещаются на официальном сайте администрации МО Сертолово.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

МО Сертолово

от «___» ____________ 2024 г. № ___
Состав общественной комиссии муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области                                   по формированию комфортной городской среды на территории МО Сертолово
	Председатель комиссии:

	Глава администрации
	В.В. Василенко

	Заместитель председателя комиссии:

	Председатель комитета

жилищно-коммунального хозяйства
	А.В. Могильников

	Секретарь комиссии:

	Главный специалист сектора

благоустройства и дорожного хозяйства

комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Н.Н. Рябова

	Члены комиссии:

	Депутат Совета депутатов МО Сертолово
	А.А. Шманов

	Депутат Совета депутатов МО Сертолово
	Ю.В. Щербина

	 И.о. директора муниципального учреждения «Оказание услуг «Развитие»
	И.В. Зайцев

	Начальник сектора

благоустройства и дорожного хозяйства

комитета жилищно-коммунального хозяйства
	С.М. Свеженцев

	Главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительства сектора архитектуры и градостроительства     комитета по управлению муниципальным имуществом
	Е.Х. Разумовская

	Заместитель начальника инженерно-технического отдела муниципального учреждения «Оказание услуг «Развитие»
	А.А. Булат

	Представители общественности
	По согласованию